



## EUROFIRESHOP

CNPJ: 28.366.100/0001-55  
Rua Arcipreste Andrade, 503 (Loja 09) - IPIRANGA  
São Paulo/SP - CEP: 04268-020

(11)2308-7481 - (11) 9 7733-5469  
vendas.eurofireshop@gmail.com  
www.eurofireshop.com.br  
Vendedor: **Thais de Lima**  
Aos cuidados de: **Patrícia**

### ORÇAMENTO Nº 5744

27/02/2024

Segue para vossa análise e apreciação nosso orçamento com valores respectivos aos produtos e/ou serviços solicitados.

SAIBA COMO TORNAR SEU EDIFÍCIO SEGURO  
Implementamos tecnologias para tornar sua edificação segura.

INOVE E LEVE SEU EDIFÍCIO PARA ERA 4.0  
Os benefícios são inúmeros em segurança, eficiência, rapidez e redução de custos.

QUER SABER MAIS?  
www.eurofire.com.br

Atenciosamente,

**VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS**

**PREVISÃO DE ENTREGA: 27/02/2024**

#### DADOS DO CLIENTE

Razão social:	S M S MOELLER DE CARVALHO LTDA	Nome fantasia:	M V A ENGENHARIA
CNPJ/CPF:	09.617.050/0001-97	Endereço:	AVENIDA OSWALDO ARANHA, 1758 - DA CRUZ
CEP:	12606-000	Cidade/UF:	Lorena/SP
Telefone:	(12) 3153-5147 / (12) 3157-1717 / (12) 3153-5147 - 12 99166-3851	E-mail:	guiomarmanso@hotmail.com

#### PRODUTOS

ITEM	NOME	NCM	UND.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	Extintor Pó Químico 80 BC 20kg Carreta sobre Rodas	84241000	PC	7,00	1.812,68	12.688,76
2	Placa ABNT Proibido Fumar 15 x 20cm	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
3	Placa ABNT Proibido Produzir Chama 15x20 cm	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
4	Placa Proibido Utilizar Água para Apagar o Fogo	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
5	Placa ABNT Alerta Geral 10 x15 cm	49111090	UN	5,00	15,00	75,00
6	Placa ABNT Risco Choque Elettrico 15 x 20cm	49111090	UN	8,00	15,00	120,00
7	Placa ABNT Saida Esquerda 12 x 24cm	49111090	UN	25,00	15,00	375,00
8	Placa ABNT Saida Direita 12 x 24cm	49111090	UN	21,00	15,00	315,00
9	Placa ABNT Saida 15 x 30cm	49111090	UN	6,00	28,00	168,00
10	Placa ABNT Alarme Sonoro Sirene 20 x 20cm	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
11	Placa ABNT Alarme de Incêndio 15 x20 cm	49111090	PC	7,00	28,00	196,00
12	Placa ABNT Extintor 20 x 20cm	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
13	Placa ABNT Direcao Rota Fuga Continuada Esquerda 7 x 20cm	39269090	UN	19,00	15,00	285,00
14	Placa ABNT Porta Corta Fogo - Mantenha Fechada - 12x24 cm	49111090	UN	7,00	15,00	105,00
15	Conjunto Porta Corta Fogo Dupla P90 - 1580x2100x50 (1,20x2,10cm)	73083000	UN	1,00	2.640,00	2.640,00
16	Conjunto Porta Corta Fogo Simples Classe P90, Batente, Folha, Jg Dobradicas, Fechadura sem Chave (2,00x2,10cm)	73083000	PC	6,00	1.850,00	11.100,00
TOTAL				147,00		28.592,76

**PRODUTOS: 28.592,76**

**TOTAL: R\$ 28.592,76**

#### DADOS DO PAGAMENTO

VENCIMENTO	VALOR	FORMA DE PAGAMENTO	OBSERVAÇÃO
27/02/2024	28.592,76	Boleto Bancário Itaú - Eurofireshop	

## TRANSPORTADORA

FOB - POR CONTA DO CLIENTE

### OBSERVAÇÕES

- 1-Preços dos produtos importados podem sofrer alterações no momento do fechamento. A taxa utilizada para conversão da moeda foi a PTAX do dia, entre o Dólar Americano para o Reais Brasil;
- 2- Garantia padrão de 12 meses para problemas de fabricação dos produtos e de 90 dias para os serviços;
- 3- Estoque sujeito a alteração diária e os preços são válidos enquanto durar os estoques.
- 4- Após confirmação do pedido, não aceitamos alterações;
- 4.1- Quando serviços a proposta contempla apenas os serviços nela expressos, toda e qualquer modificação dos trabalhos será cobrado a parte com a taxa hora do profissional envolvido;
- 4.2- Caso o trabalho seja interrompido, pelo cliente, a Contratada se reserva o direito de cobrar 50% dos trabalhos iniciados como mínimo e 100% das atividades concluídas.
- 5- Prazo de entrega: 3 dias para produto em estoque e de 3 a 5 semanas, em situação normal, para produto importado;
- 6- Empresa Optante pelo Simples Nacional;
- 6.1 - Sobre o Diferencial de alíquota Interestadual (DIFAL-ICMS) não incluso, observar as regras definidas em Lei, vigente:
  - a-Guia do DIFAL recolhida pelo destinatário, quando esse for contribuinte do ICMS; ou,
  - b-Guia do DIFAL recolhida pelo remetente, quando esse não for contribuinte do ICMS.
- 6.2 - Fundo de combate à Pobreza (FCP): Não incluso, à incluir conforme legislação vigente;
- 7- Os Produtos DETNOV são faturado pela nossa empresa EUROFIRE AUTOMATION.

Assinatura do cliente